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Referat fra møde i kredsrådet 9. oktober 2025 
 

Der var afbud fra chefanklager Søren Martin Jensen 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referatet blev godkendt. 

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden blev godkendt.  

 

3. Orientering om lokalråd v. Lisa Vibe-Pedersen 

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om status på et nyt og stærkere lokalråd på Fyn. Hun op-

lyste, at goverancemodellen har været forelagt for Kommunaldirektørforum og i forlæn-

gelse heraf har samtlige kommuner udpeget medlemmer til lokalrådet. Endelig model for 

det fremtidige arbejde vil blive forelagt for kredsrådet den 11. december, således at lokal-

rådet kan etableres med virkning fra den 1. januar 2026.  

 

Kredsrådet tog status til efterretning.  

 

4. Præsentation af uheldsanalysen v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om uheldsanalysen, hvor Fyns Politi med brug af skadestuedata 

fra Odense Universitets Hospital har kortlagt uheld blandt bløde trafikanter på Fyn. Analy-
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Side 2 sen anvendes af Fyns Politis færdselsafdeling til at målrette indsatser både ift. de udpe-

gede strækninger, men også ift. tidspunkter i døgnet samt ugedage, ligesom indsatser 

også målrettes efter trafikanttyperne.  

 

Analysen viser bl.a.: 

 

 Ca. 28,5 pct. af de tilskadekomne bløde trafikanter er alvorligt tilskadekommet i 

forbindelse med uheldet.  

 

 17,3 pct. af tilskadekomne bløde trafikanter er blandt de 18-24 årige, mens 15,1 

pct. af tilskadekomne er blandt 25-34 årige og 18,5 pct. er blandt de 50-64 årige.  

 

 Der ses en stigning i antallet af tilskadekomne blandt bløde elektriske køretøjer i 

perioden 2020-2024, dette gælder både el-cykler og el-løbehjul. For begge trafi-

kanttyper ses det højeste antal tilskadekomne i 2024.  

 

 Næsten hver tredje fører af et elektrisk køretøj, der ender i et uheld, kommer al-

vorligt til skade. Antal tilskadekomster på el-løbehjul er faldende siden 2021, men 

hvad angår el-cykel/el-ladcykel er der tale om en stigning på 110 pct. siden 2020. 

Det formodes, at stigningen til dels kan skyldes en stigning i antallet af el-cykler på 

vejene, som over en længere årrække er stigende samtidig med at antallet af cykler 

uden el på vejene er faldene. 

 

 Fsva. knallerter er størstedelen af tilskadekomsterne på lille knallert eneulykker 

uden modpart. Ulykkesstatistikken viser også at en tredjedel af alle tilskadekom-

ster på lille knallert er med alvorlig udgang for den tilskadekomne – svarende til 37 

pct. 

 

Kredsrådet tog orienteringen til efterretning uden bemærkninger.  

 

5. Nyt fra Fyns Politi  

 



 

 

 

 

Side 3 Arne Gram bemærkede, at særligt to dagsordener fylder i politiet og anklagemyndigheden. 

Den ene knytter sig til den nye flerårsaftale, hvor der nu er taget hul på de politiske drøftel-

ser. Den anden vedrører Rigsrevisionens undersøgelser af politikredsenes praksis i forhold 

til prioritering og henlæggelse af sager. 

  

Arne Gram og Lars Bræmhøj orienterede om, at Fyns Politi assisterede i København i 

forbindelse med EU formandskabets møder i København i uge 40. På grund af EU-topmø-

derne og droneaktiviteten i dagene op til blev beredskabsniveauet hævet til markant forhø-

jet beredskab i uge 40. Beredskabsniveauet er efterfølgende sænket i Fyns Politikreds til 

let forhøjet beredskab og forventes om kort tid sænket igen til normalt beredskab. 

 

6. Nyt fra kommunerne – bordet rundt 

 

Intet at bemærke.  

 

7. Kriminalitetsudviklingen v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen i Fyns politikreds, hvor der bl.a. ses 

et fald på 2,5 pct. i anmeldelser om straffesager i 2025 sammenlignet med 2024. Der er 

også tale om et mindre fald på 3,5 pct. i anmeldelser om borgervendt kriminalitet i 2025 

sammenlignet med 2024. Fsva. indbrud i privat beboelse ses en stigning på 132 anmeldel-

ser, svarende til en stigning på ca. 15 pct. fra 2024 til 2025.  Generelt opretholder Fyns 

Politi en flot responstid på tværs af de ti fynske kommuner med en gennemsnitlig responstid 

på 09:27 minutter i 2025.   

 

8. Bandesituationen på Fyn v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om bandesituationen på Fyn, som fortsat er dynamisk. Politi-

kredsen har fortsat massivt fokus på både rocker- og bandegrupperingerne på Fyn. 

 

Arne Gram orienterede om, at der pt. er etableret visitations- og skærpet strafzone i og 

omkring Vollsmose.  

 



 

 

 

 

Side 4 9. Eventuelt  

 

Intet at bemærke. 

 

10. Næste møde 

 

Næste møde i kredsrådet afholdes den 11. december 2025 i Langeland Kommune.  

 

 

 


